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G onosz április .
Szentes, április 14.

Gyógyíthatatlan, közveszedel
mes bolond ez az április hó
nap, amely íme, megint olyan 
boszorkáncot jár, hogy a lát
tára megfagy a vér bennünk és 
kicsordul a könny ijedt sze
münkből, hogy jött, mint a 
tavasz tündére, mosolyogva, de
rűsen, a tavasz ébresztő dala 
az ajkán, illatos, meleg, áradt 
virágbimbőval díszes hajából 
és egyszerre csak jeges lett a 
tekintete, merev a vonása, fer
geteges sivalkodásba tört ki és 
toporzékol dühöngve. Szórja a 
havat, tépdesi a fát, döntögeti 
a kéményeket, szaggatja a táv- 
iródrótot, száthányja a madár
fészkeket, uttalanná teszi az 
utat. Sir, sivit, kacag, cigány
kereket hány, pusztít és rom
bol eszeveszetten, mint egy 
megfékezhetetlea elmeháboro
dott és mi, behúzódva az os
tromlott falak mögé, tehetetlen 
aggodalommal és kétségbeesve 
nézzük garázda tombolását, bu
sán számitgatván a kárt, amit 
mivel.

Országos, sőt talán európai 
csapás a bolond áprilisnak ez 
a mostani rohama. E pillanat
ban még a mértekét se tudjuk, 
mert dühöngése a hir szavát is 
elnémította. Kirángatta a táviró- 
póznákat és elszaggatta a dró
tokat, a vonatok is csak bak
tatva haladnak, szerencse, ha a 
szél szörnyű ereje le nem 
hordja őket a töltésről. Megsü
ketíti! és megvakult a világ e 
té li ciklon sivitó, hideg för
getegében. Oda a tudomány: 
még a szomszédba se hallat
szik át a szó, nemhogy a világ 
túlsó felére, mint máskor. A
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vihar megcselekedte azt a szinte 
elképzelhetetlen csodát, hogy 
még használhatatlanabbá tette a 
m. kir. telefont, mint amilyen 
rendes időben.

Sir ma mindenki. Simák a 
gazdák, akiknek temérdek gyö 
nyörü reménységük fagyott el 
a bimbóban, simák, akiket dol
guk végzésében megakasztott a 
gonosz idő, simák a háziasz- 
szonyok, mert az idén se lesz 
már baracklekvár.

A z  aszfa lt-ügy.
Szentes, április 14.

Lapunk egyik korábbi számában 
jeleztük, hogy a szentesi belterületi 
utak aszfaltburkolati vállalatát, mint 
legelőnyösebb ajánlkozó: Bíró Dezső 
okleveles mérnök, temesvári lakos 
nyerte el. Április 9-iki számunkban 
röviden és minden kommentár nél
kül jeleztük, hogy a tanács által 
Bíró Dezsőnek juttatott vállalatról 
szóló határozatot egy másik kon- 
kurrens cég megfelebbezte. — A 
Naschitz és Jakabfi aszfaltgyáros cég 
ezen felebbezésre ellenészrevétele
ket adott be s azokat okmányokkal 
is támogatta, amelyekből azt a meg
győződést merítettük, hogy Bíró De
zső ajánlata teljesen reális. A mai 
közgyűlés lesz hivatva dönteni ezen 
ügyben s nincs kétségünk, hogy a 
tanács jól megfontolt elhatározását a 
felebbezés elutasításával magáévá 
fogja tenni.

A cég észrevételeit az ügy teljes 
megvilágítása céljából a következők
ben adjuk:
Szentes r. t. város tek. tanácsának 

Szentes.
Tisztelettel alulírottaknak tudomá

sára jutott, hogy egy velünk ver
senyző cég a tekintetes tanács ama 
határozata ellen beadott felebbezésé- 
ben, mely határozattal Bíró Dezső 
temesvári vállalkozó bízatott meg az 
eszközlendő aszfaltmunkálatokkal, — 
nem átallotta azt az ízléstelenséget 
elkövetni, hogy nevezett vállalkozót 
az aszfaltmunkálatokban teljesen já

ratlannak deklarálja. Egyúttal nem 
félve attól, hogy állításai, mint a 
valóságnak meg nem felelők, megcá
foltalak. A felebbezö cég bátorságot 
vett magának arra is, hogy az ora- 
vicai bányakapitányságnak egy bizo
nyítványával Szentes város közönsé
gét tévútra vezesse, amennyiben ezen 
bizonyítvánnyal bizonyítani igyekszik, 
hogy Kavarán-Szákulon, ahonnan Biró 
Dezső vállalkozó a szentesi munká
latokhoz szükséges aszfaltmastixot 
beszerezni szándékozik, „aszfaltbánya“ 
egyáltalán nem is létezik.

Biró Dezső okleveles mérnök-vál
lalkozó személyét illető kitételekre 
vonatkozólag majd ő maga fogja ne
vezett cég lépból kapott állításait 
megcáfolni és azokat kellő értékükre 
leszállítani. Egyúttal ml, alulírottak 
csak annak a kijelentésére szorítko
zunk, hogy reánk nézve teljesen kö
zömbös, hogy a konkurrens cég 
mit tart a mi gyártmányunkról. Mi 
teljesen megelégszünk azzal, hogy 
gyártmányunkat mindenütt szívesen 
fogadják és az, mint egyike a leg
eslegelső aszfaltminőségeknek van 
elismerve. Továbbá meg akarjuk ál
lapítani, hogy a mi gyárunk, bár
mennyire is rosszul essék ez a kon
kurrens cégnek, igenis fennáll, még 
ha a konkurrens cég a bányakapi
tányságnak a bizonyítványával Szen
tes város jóhiszemű közönségének 
az ellenkezőjét is akarná bizonyítani.

Az említett bizonyítvány csak egy 
ügyetlen fogás, mert nem tartalmaz 
egyebet, mint bizonyítását annak, 
ami bizonyításra úgy sem szorul, 
aszfaltmastixoánya csakugyan nincs, 
de ilyen az egész világon sem léte
zik, éppen úgy, miként pl. bronz
bánya nincs sehol. Ezzel a fogással 
csakis gondolkodni nem akaró kö
zönséget lehet egy pillanatra megté
veszteni. Semmiesetre sem szabad 
azonban, hogy ily fogás eszközül 
szolgálhasson arra, hogy egy már 
amúgy is a közérdekre hátrányos 
egyeduralmat mesterségesen fenn
tartson és a városok anyagi érde
keit előmozdító tisztességes versenyt 
eleve megbénítson.

A mi gyártmányunk abban az 
összetételben, amelyről a benyújtott 
bizonyítványok tanúskodnak, határo
zottan a legjobb aszfaltmastix és ha 
a konkurrens vállalat aszfaltja jó
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akar lenni, akkor kell, hogy az is 
éppen ilyen összetételű legyen.

A Magyar Aszfalt R. T. felebbe- 
zésében foglalt okfejtések teljes és 
végleges lerombolására van szeren
csénk a mellékelt bizonyítványokat 
átszármaztatni. Kérjük azoknak kellő 
mérlegelését és az említett indoko
latlan és tarthatatlan felebbezésnek 
elutasítását, hasonlóan Lúgos város 
közgyűlésének és Krassó-Szörény 
vármegye közigazgatási bizottságának 
határozatához.

Maradtunk a tek. városi tanácsnak 
kitűnő tisztelettel,

Temesvár, 1913. ápr. 12-én.
alázatos szolgái

Naschitz és Jakabfi
aszfalt gyárosok:

M erény le t
a spanyo l

k irá ly  e llen .
Budapest április 14.

A Magyar Távirati Iroda jelenti 
Madridból tegnapi kelettel: Alfonz 
királyra ma délután a spanyol bank 
épülete előtt háromszor rálöttek. A 
király sértetlen maradt. A merénylőt 
letartóztatták.

Ki volt a merénylő ?

Paris, április 14.
Az Alfonz király ellen intézett me

rényletről Madridból a következőket 
jelentik még : A király lovát az egyik 
golyó megsebesítette. Egy rendőr 
rávetette magát a merénylőre és fő
jére ütött, de nem tudta megakadá
lyozni, hogy a merénylő harmadszor 
is lőjjön. Ez a lövés a rendőrt köny- 
nyen megsebesítette.

A merénylőn kívül, akinek neve: 
Manuel Sanchez Allegro, egy Pack 
Pierre nevű állítólagos francia nyelv
tanitót is letartóztatták. Packot a me
rénylet előtt több tanú látta beszélni 
a merénylővel.

A király, hir szerint, a merénylet 
előtt több fenyegető levelei kapott, 
amelyekben titokzatos fenyegetések 
voltak, mindig valami kapcsolatban 
az újoncok küszöbön álló eskütéte
leivel.

Úgyszintén tudatom, hogy a
kenyérsütést ismét megkezd
tem. Vetés ideje reggel 8 óra 
egv kenyér sütés éra IS  fill.Korpa mázsája 14 korona

S chw arcz íH ó r sütőm ester Szentes.
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Közigazgatási 
b izo ttság i ülés

Szentes, április 14.
A közigazgatási bizottság Csongrád- 

vármegye alispáni elfogadó termében 
ma délelőtt 10 órakor ülést tartott, 
melyen a bizottsági tagok teljes 
számmal vettek részt.

Az ülésen dr. Cicatricis Lajos fő’ 
ispán elnökölt.

Az alispán és az államépitészeti 
kirendeltség mindent elkövettek, hogy 
útjaink ‘ a közforgalom igényeinek 
megfeleljenek. Tekintélyes összeget, 
34,000 koronát tesz ki azon befek
tetés, melyet a vármegye 1911-ben 
útjavítási célokra felhasznált s me- 
yekről a zárószámadást a mai köz- 
igazgatási bizottsági ülésen nyújtotta 
be s amelyet a bizottság el is foga
dott. Ehhez az útjavítási költségek
hez a honvédelmi miniszter is hoz
zájárult, mert az utak javítása a 
vármegye területén a hadsereg ér
dekében is történt.

A szegedi ármentesitó társulat 
gátján egy átmetszés eszközöltetett. 
Az átmetszés a védtöltés ellenálló 
képességét nem veszélyezteti. Az al
ispán kimondotta, hogy közérdekből 
az ut kinyitandó s ehhez hozzájárult 
a vármegyei közigazgatási bizottság 
is. A másodfokú határozat ellen az 
ármentesitó társulat feiebbezést adott 
be a szegedi m. kir. folyammérnöki 
hivatalnál s kérte a másodfokú ha
tóság határozatának megváltoztatását. 
Az ármentesitó társulat ugyanis arra 
a téves álláspontra helyezkedett, 
hogy a kérdéses ügy nem a keres
kedelmi, hanem a földmivelésügyi 
minisztérium hatáskörébe tartozik s 
ebből a felfogásból kiindulva, rossz 
helyen nyújtotta be felebbezését és 
azt is elkésetten. A közigazgatási 
bizottság a későn beérkezett feleb- 
bezést hivatalból visszatartotta.

A II. számú osendörkerületi pa
rancsnokság tevékenységéről beter
jesztett jelentés tudomásul vétetett.

A vármegye egészségügyi viszo
nyait a főorvos ismertette. Március 
hónap dúsan aratott a szegény kö
högök között s G5 halott lett elhan- 
tolva, mig más betegségben össze
sen csak 49 egyén halt el. Hát ez 
szomorú eredmény még nálunk is, 
a tuberkulózis igazi hazájában.

Az árvaszéki elnök referált azután 
az árvaszék munkálkodásáról. A szen
tesi árvaszékhez március végéig be
érkezett 1006 ügydarab s ebből 12 
ügydarab hijján minden ügy darab 
elintéztetett. A vármegyei árvaszék
hez ugyanezen idő alatt 3220 ügv- 
darab érkezett be s ebből csak 30 
ügydarab áll elintézés alatt.

A pénzügyigazgató jelentette, hogy 
8608 koronával folyt be kevesebb 
egyenes adókban a megye területén
az állampénztárba, mint a megelőző 
év hasonló ide szakában.

Bóra Péter sövényházai magánis 
kólájának megadta a kultuszminiszter 
a nyilvánossági jogot, sőt kilátása 
van államsegélyre is.

A törvényhatósági utak általában 
jókarban vannak. A természetben 
kiszolgálandó közmunkák, illetve vált
ságdíjakból — aránylag — csekély- 
összeget kell leírni.

Tápé községben kilátás van rá, 
hogy postai ügynökség fog szervez- 
tetni. A főispán indítványára felír a 
közigazgatási bizottság a kereskedel
mi miniszterhez, hogy no ügynöksé
get, hanem rendes postahivatalt lé
tesítsen Tápén.

Az állatbetegségekről referált az
után a m. kir. állami főállatorvos. 
Jelentése megnyugtató volt, mert,

bár fordulnak elő a vármegye terü
letén ragályos és fertőző állatbeteg
ségek, mégis az állategészségügy ki
elégítőnek tekinthető.

A rendes bizottsági ülés után az 
adóügyi és gyámügyi felebbviteli bi
zottság ülésezett.

A  delegációk 
ősszel lesznek.

Budapest, április 14.
Lukács László miniszterelnök ille

tékes helyen minden befolyását ér
vényesíteni akarta abban az irányban, 
hogy a delegációkat ne tavasszal, 
hanem ősszel hívják össze. A minisz
terelnök befolyását a belpolitikai hely
zet miatt kívánta érvényesíteni, mert 
a delegációk elhalasztása a kormány 
életének legalább is őszig való meg
hosszabbítását jelentette volna. Se
gítségére volt Stürgkh gróf osztrák 
miniszterelnök is, aki szintén az osz
trák parlamenti viszonyok miatt kí
vánta az elhalasztást. Mint bécsi for
rásból értesülünk, a közös miniszte
rek ehhez a halasztáshoz hozzá is 
járultak.

A hatalmak
válasza.

Szentes, április 14.
A hatalmak már válaszoltak a szö

vetségeseknek és ezzel a béke biz
tosítva van. Most már valóban csak 
jelentékeny kérdések maradtak füg
gőben.

A hatalmak válasza.
Szófia, április 14. 

A nagyhatalmak követei tegnap 
este átnyújtottak a hatalmak válaszát, 
amely igy szól:

A hatalmak megelégedéssel veszik 
tudomásul, hogy a szövetségesek 
hajlandók beszüntetni az ellenséges
kedést és a szövetségesek négy pont
jára válaszaik a következők:

Az első pontra nézve nem emel
nek kifogást a hatalmak.

A második pont tekintetében fel
hívják a szövetségesek figyelmét 
arra, hogy mivel az aegci szigetek 
sorsáról való döntés a hatalmak el
határozására van bízva, ez a pont 
csak olyan fenntartással teljesíthető, 
hogy e szigetek közül néhányra nézve 
még később kell határoznia.

A harmadik pont tekintetében haj
landók már most közölni a szövetsé
gesekkel Albánia északi és északke
leti határait. A délkeleti és a déli 
határt akkor fogják közölni, amikor 
meg lesz állapítva.

A negyedik pontra nézve — mint
hogy minden pénzügyi kérdés meg
oldását a Párisban összeülő bizott
ságnak tartották fenn, amelyben a 
szövetségesek delegátusai is részt 
vesznek — a hatalmak úgy vélik, 
hogy e pillanatban nincs idő a ha
dikárpótlás elvi kérdésének tárgya
lására.

Gesow miniszterelnök és külügy
miniszter a követeknek azt mondotta, 
hogy a kormány érintkezésbe fog 
lépni a szövetségesekkel.

Csak 40 fillér
egv zóna paprikás és 1 pohár

udvari sör mindennap a deielő- 

csárdában. Számos látogatást kér. 
K irják Árpád, vendéglős. 853

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, ápr. 14. 

Fagy.
Tegnap éjjel pusztító észak-nyugati 

szél és a lehűlt levegő mellett az 
alföldi egész kajszinbarack, meggy és 
cseresznye termése elfagyott. Millió
kat érő az a kár, amelyet a fagy a 
gyümölcsösökben okozott. Már három 
év óta nem vo t gyümölcstermésünk 
s az idén, midőn a fák tele voltak 
virágokkal s dús gyümölcstermésre 
volt kilátás : jött ogy hideg légáram
lat s megsemmisítette az aukció tár
gyát képező összes gyümölcstermést. 
Gsongrád, Kiskunfélegyháza, Kecske
mét, Nagykőrös és Czegléd összes 
ekszportra szánt gyümölcstermése 
tönkre ment a fagy miatt s azok a 
családok, kik a fák terméséből élnek, 
most a koldusbotnak nézhetnek elébe.

Hasonlóan nagy károkat jelentenek 
az egész országból. Különösen Buda
pesten volt nagy vihar és fagy ; a te 
lefon-vezeték az egész vonalon 
teljesen elpusztult. Budapesten az el
pusztult telefonvezeték helyreállításán 
vasárnap egész nap dolgoztak.

—  Emlékeztető. Ma, kedden dél
előtt 9 órakor Szentes város képvi
selőtestületének az uj városháza nagy
termében közgyűlése lesz, melyen 
sok fontos tárgy kerül elintézésre.

— A mi céllövö kisasszonyunk. A 
főiskolai céllövő tanfolyam hölgy részt 
vevőinek versenye a múlt héten folyt 
le a budapesti Ludovika Akadémia 
lövőcsarnokában és habár a fiatal 
hölgyek csak egy hónap óta vesznek 
részt a céllövészetben, a találást ké
pesség bámulatos eredménnyel járt. 
A céllövészetben a női tanfolyam mm- 
den tagját Hrusztek Ernő honvéd fő
hadnagy képezte ki, a szép dijakat 
pedig ifj. Prokop Sándor világbajnok 
osztotta ki a tizenöt díjnyertes hölgy
nek, A versenyen mindenki 10 lövést 
tett a 30 lépésnyi távolságban álló 
alak-tancéltáblára; az alaktalálat két 
egységet, a céltáblatalálat pedig egy 
egységet számított. Minket ebben a 
céllövő versenyben az érint legkelle
mesebben, hogy a legjobb céllövők 
egyike Füsti Molnár Mariska, dr. Füsti 
Molnár Sándor ügyvéd leánya 12 — 5 
egységgel — a kitüntetések legszebbi- 
két kapta.

— Tűz. Ma délelőtt féltizenegy 
frakor megkonduitak a tornyokban a 
vészharangok, jelezve, hogy a har
madik kerületben tűz ütött ki. Az 
eddig ki nem deríthető okokból tá
madt tűz Molnár Mihály cigánysor 
28. szám alatti házát pusztította el. 
A tűzoltóság derekasan működött s 
a nagy szél dacára lokalizálta a tüzet.

— Paprika vizsgálat. Bemek tört 
paprikát árulnak a szentesi piacon, 
Dr. Wertheim megyei fővegyész elem
zett a napokban ilyen gyönyörű pap
rikát. Az eredmény a következő: ho
mok 29 százalék, vöröstégla törme
lék 58 százalék, kukoricaliszt 12'9 
százalék, kapszicin 0-J százalék. Hát 
hol van abban a paprika ?

— Hamis ötkoronás. F. hő 14-én 
a tyukpiacon Rúzs Molnár Sándorné 
gyöngy tyúkot adott el s ezek arában 
hamis -5 koronást kapott egy félegy
házi tyukkereskedótől. A hamis 5 
koronást beszolgáltatta a rendőrség 
hez s a gyöngytyukot vásárló félegy
házi asszony ellen megindította az 
eljárást. Az asszony azt vallotta, hogy 
fogalma sincs, kitől kapta a hamis 
pénzt. Nála a hetipiacon 1200 korona 
volt; adott és vett a piacon és sej
telme sincs róla, hogy a nagy for
galom közepeit mikor került hozzá az 
otromba utánzatu 5 koronás. A rend
őrség a nyomozást tovább folytatja.

— Időjárás. Hűvös idő várható.

A pápa á lla po ta
Szentes, április 14.

Az egész világ izgatottan lesi a
vatikáni híreket. Sajnos ezek csep
pet sem megnyugtatók. A legna
gyobb baj, hogy a betegség tüdő. 
gyulladássá fajulhat.

Róma, április 14. 
A Stefani-ügynökség jelenti: A 

pápa állapotában nem állott be javu
lás, sőt ellenkezőleg a testhömérsék 
emelkedését állapították meg, amely 
délután magasabb volt 38 foknál. 
Este fél hétkor az orvosok újabb 
konzíliumot tartottak. Attól félnek, 
hogy a hörgők gyulladásos infekl 
ciója, amely a baloldalra van lokali
zálva, tovább terjed és tüdőgyulla
dássá fajú hat.

K ét üzenet.
Szentes, április 14.

Közöljük minden kommentár nélkül. 
No. I.

Tekintetes polgármester ur!
A helybeli nagyobb egyesületekkel 

és az ügyvédi karral egyértetöleg és 
azokból álló küldöttség utján a folyó 
év elején kérelmet nyújtottunk át 
t polgármester urnák, melyben azt 
kérelmeztük, hogy a szegedi törvény
szék kettéválasztása esetén az uj tör
vényszék Szentesen állíttassák fel. 
Közös kérelmünket Szentes város 
képviselőtestülete egyhangúlag magá
évá tette s utasította a városi taná
csot, hogy az uj törvényszék Szen
tesre leendő helyezése ügyében vá
rosunk érdekében tegyen meg min- 
nen tőle telhetőt.

Mivel ezen Szentes városára nézve 
igen nagy fontosságú kérdés miben 
állásáról hivatalos formában eddig mi 
sem szivárgott ki, tisztelettel kérjük 
t. Polgármester urat és a tekintetes 
tanácsot, mikép ezen ügyben — a 
képviselőtestület utasításához képest 
— városunk javára mielőbb eljárni 
kegyeskedjék.

Szentesi ipartestület.
Iktatta: Boné Antal iktató 3562—- 

1913. sz. a.
No. II.

Tekintetes Polgármester ur!
Szentes város képviselőtestülete az 

1913. évi költségvetés tárgyalása al
kalmával ipartestületünk évtizedes 
kérelmére megszavazta a külső vá
sártér kikövezésére beállított összeget 
s annak végrehajtására utasította a 
tekintetes tanácsot, amely — tudo
másunk szerint — tett is már némi 
intézkedést a vett utasítás végrehaj
tására nézve. De szabad legyen meg
jegyeznünk, hogy ha az intézkedések 
ily hosszú tempóban haladnak előre 
akkor a vásártér kikövezése, — mint 
városunk iparosságának és gazdál
kodó közönségének régi óhaja — még 
ez évben sem fog teljesedésbe menni 
dacíra annak, hogy a kikövezésre 
szükséges összeg meg van szavazva 
és felsőbb jóváhagyással is meg van 
erősítve. Tisztelettel kérjük tehát a 
t. polgármester urat és a tekintetes 
tanácsot, kegyeskedjék ez ügyben 
sürgősebben és akként intézkedni, 
hogy a vásártér alkalmas időben, a 
folyó évi nyár folyamán mig az idő 
meg nem esősödik kikövezhető ős 
rendeltetésének átadható legyen.

Iktatva: Boné Antal iktató 3561— 
1913. sz. a.

? ?
A két kérdőjelre adandó válaszra 

mi is kiváncsiak vagyunk.
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Hírek
m indenfe lő l.

— Gipusz mozdonyvezető meghalt.
Fiúméból jelentik: Gipusz Mihály, a 
a katasztrofális véget ért fiumei gyors
vonat mozdonyvezetője, aki az ösz- 
szeütközés alkalmával borzalmas sé
rüléseket szenvedett, tegnap délután 
a dugarefui kórházban meghalt. A hős 
mozdonyvezető holttestét a családjá
hoz Kaposvárra szállítják és onnét 
fogja eltemettetni a Máv, amely Gipusz 
árváiról is gondoskodni fog.

—  Párbaj gyilkossággal. Buenos- 
Ayresből jelentik: Juares Golman 
kardpárbajt vívott Posse Oszkárral, 
Juarez súlyosan megsebesítette elen- 
felét. A párbajnál jelen volt Posse 
édesapja, aki a párbajt a közelség
ből nézte, rálőtt Juarezre és párbaj- 
segédeire, akiket megsebesített. Jua
rez revolverlövéssel megölte ellenfe
lének apját.

— Leszúrta az anyja kedvesét.
Kispesten, Báthoriutca 5. sz. alatti 
lakásán Sándor Lajos 17 éves nap
számos szóváltás közben anyja sze
retőjét, János Ádám kömövessegédet 
leszúrta. Az életveszélyesen sérültet 
a mentők a Szent István-kórházba 
vitték.

Vendéglő 
és sz á llo d a  
m egnyitás!
A Mátyás-szálloda megnyílik 

május 1-én Eákóezy-tér 24 (vá
sártér) olcsó vendéglőszobák 
éjjel és nappal étkezés, kuglizó 
és egy szatócsüzlet trafikkal, 
továbbá ugyanott még két üzlet- 
helyiség kiadó, fodrász és eset
leg hentes mészárosnak igen al
kalmas. Értekezni Bene Istvánnal.

Eladó ház.
Pálinkafőző Kiss Józsefnek S00 

kéve nádja és a háza eladó.

Papp Ferenc
szabómester (v. szabász).

Elsőrangú úri és 
egyenruha szabósága

Haruckeru8,
Szállítja a legkényesebb igénye
ket kielégítő ruha-darabokat. Ta
vaszi és nyári valódi angol, seöt 

és hazai gyártmányú

szövetek nagy 
választékban,
Vidéki megrendelések pontosan 
eszközöltetnek. 824

Közgazdaság.
A szerb bojkott a Kereskedelmi 

Csarnokban.
A Kereskedelmi Csarnok vasárnap 

délelőtt tartotta évi rendes közgyű
lését Kunz Ferenc elnöklete alatt. 
Az elnöki megnyitó után Ma’óti Fürst 
László szólott a kereskedelem mel- 
löztetéséről és harcba tömörülésre, a 
Kereskedelmi Csarnok révén való 
küzdelemre hívta fel a magyar ke
reskedővilágot. Utána Dán Leó fog
lalkozott azzal a gazdasági veszede
lemmel, amely bennünket a balkáni
krizis nyomán fenyeget.

Gabonatőzsde.
Szentes, április 14.

Búza májusra . . . . 11-04 S
Búza októberre . . . . 11-74 „
Rozs áprilisra . . . 9 61 „
Rozs októberre . . . 7-91 „
Tengeri májusra . . . . 8 06. ,
Tengeri júliusra . . . . 8 06 „
Zab á p rilis ra ...................... 7-95 „

T a n y a i g azd ák  
m eg á lló h e lye

Nagy Albert

V ásárhely i-u t
(Liebwert féle ház.)

hol m indenféle fűszer és d i
vatáruk legolcsóbban besze
rezhetők.

Tiszta Jó™onüö pálinkák
kaphatók.

Egy liter fehér asztali 
bér 88 fill.

Kukorica, dara és korpa a leg- 
olcsóbb napi árban kapható.

875

A z U grai- 
B orozóban

naponta
f r is s  csapolásu

tisz tá n  kezelt

jó  b o ro k .
Egy használt akácfa kútgém ostor- 

iával együtt eladó.

T o llv á s á rlá s .
Értesítem a n. é. közönséget, 

hogy nagyobb külföldi tollgyárral 
összeköttetésbe léptem. Módomban 
áll minden fajta tollért nagyon ma
gas árat adni. Már 20 korona érő
nél 2—3 koronával többet adok 
mint bárki. Tehát használják fel az 
alkalmat és mennél előbb látogas
sanak meg. Hívásra bárhova kime- 
megyek.

Léderer József,
Tora Kálmán-u. 18.

R E ó É N y.

Harc a milliókért.
Irta: X. M. Fordított*: A. J. 

MÁSODIK RÉSZ. 191
Mert hiszen ily nagy távolságnyira 

nem lehet pontos. „Azt hittem, hogy 
János ur pont négy órakor hagyja 
ott hivatalát**, jegyzi meg Klára. — 
ügy kellene lenni, de ő felvilágosí
tott s én jól megértettem, hogy van
nak esőtek, amidőn a hivatalos órá
kon kivül is dolgozni kell, mert az 
ügyek halasztást nem szenvednek. 
De eleinte mindig jókor jött. Akkor 
jöhetett, mert akkor csak annyi dolga 
volt, amennyit négy óráig elvégez
hetett. Édes gyermekem, ne panasz
kodjál Jánosra, ne okozd őt, m6rt 
azzal nekem fájdalmat okozol. Én 
nem panaszkodom, csak te szeress 
úgy, mint eddig, akkor én minden
nel elégedett s vidám vagyok. — 
Csak én szeresselek, szivem, kiálta 
Valentin, Ah, jobban szeretlek min
dennél. — Klára nem válaszolt, ha
nem nénje ölébe ült, átölelte nyakát 
s összevissza csókolta arcát. De 
csakhamar megrezzent s ijedten 
kérdő: Te sírsz? Miért sírtál? ki 
bántott? Senki! — válaszolá tompa 
hangon a fiatal nő. — Senki s nem 
ii sírok. — De hiszen nem értem, 
hogy folynak a könnyeid, az arcod 
nedves.

Olvasóink bizonyára ugyanazt kér
dezik tőlünk, amit Klára kérdezett: 
Miért e könnyek? Miért tört ki az 
oly sokáig visszatartott zokogás ? A 
válasz e kérdésre igen könnyű. Bírd 
János egészen megváltozott. Nejétől 
egészen elidegenedett s ezt nem is 
tartotta szükségesnek elpalástolni. 
A szegény teremtés érezte, hogy 
már nem szerettetik s azt kérdezte 
önmagától, mily hibát követhetett 
el, hogy férje ily gyorsan s teljesen 
lemondott róla.

(Folyt, köv.)

Egy 6 -  S lóerős

benzinmotor
mely gazdasági gépek vagy cséplő 

hajtásához is alkalmas

körfűrész
álvánnval és teljes felszereléssel 
eladó. Értesítést ad Győri József.

ruiiT̂  wiT in i i r a  t t  ii t mii wi i nn 11

Lapelárusitó 
asszonyok 

és emberek
40 százalék
kal felvétet
nek a Szentes 
és Vidéke 
nyomdában.

Apróhirdetéseket
15 szóig 50 fillérért fel

vesz a kiadóhivatal 
P e t ő f i - u .  5 . s z á m

I. kerület, Kisgörgös-utca 29. szám 
alatti újonnan épü’t ház eladó, vagy' 
haszonbérbe kiadó. Értekezhetni le
het a Központi Takarékpénztárnál, 
vagy pedig Bartha János-utca 1. sz. 
alatt. 994

KIADÓ üzlethelyiség a Felsőpárton 
Kálvin-tér Soós Antal borbély 

házában lakással együtt. 916

ELADÓ CSÉPLŐGÉP. Egy teljesen 
jó karban levő Glayton és Schutt- 

levort-féle 6-os cséplő garnitur el
adó Vass bélánál 1. kér. Kígyó-utca 
S.szám Szentesen, Ugyanott egy ma
gánjáró 8 as állami cséplő egyhar- 
madrésze eladó. 926

CL ADÓ egy harisnyakötö körforgó- 
gép mely percenként 10000 sze

met köt. A gép megtekinthető Kos- 
suth-utca 13. sz. harisnyakötődáben 
Sinóros Sz. Esztinél. Értekezni lehet 
Ludányi Mihály lapkihordóval.

PÉNZT
takarít meg, aki közönséges és 

különleges

TcstéK-

árnltat,
u. m. szav. tiszta

F ir n ís t ,
különféle tükörfényü

£ a c K o t
közönséges és különleges

gcsctefcct,
valamint friss vetemény s virág

M a g v a k a t
Szépe A n ta l
üzletében vásárol. Lutheránus 

templommal szemben. 
Ugyanott egy jó fiú tanulónak

azonnal felvétetik.

Eladó ház.
Horváth Gyula-utca 40. számú 
ház eladó. Értekezni lehet S z é 
k e l y  J ó z s e f f e l ,  Széchenyi 

gőzmalom. 939

Eladó ház.
Pálinkafőző Kiss Józsefnek 800 
kéve nádja és Bercsényi-utca 2  

sz. háza eladő.



„ S Z E N T E S

Kása Sándor
Vörösmarthy-n. 1 sz. házánál van a

L e g o lc s ó b b  b e v á s á r lá s  1

olcsó építési mész és cementből Soha 
k i nem fogyó nagy raktár széna 
szecska, árpa kukorica korpa, tűzi
fa kőszén, faszén koksz finom ró
zsakrumpliból. Villanyerőre beien- 
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámőrt és pénzért tetszése szerinti 
darát készítek. A darának valót nát 
lám olcsón beszerezhetik, és az- 
azonnal meg is őröljük Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
őrm valóért házhoz elmegyek, meg
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
tenni. Minden árut 50 kilótól kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko
ricát legmagasabb árban veszek.

í K o v á  m e g y

J^ a g y sá d ?
Megyek Klauzál-u. 16. 
sz. alá, ahol Kuruczné

J f t t r i a d i  J u l i s k a

a mai drágaság mellett
a  l e g o l c s ó b b

árban készíti a leg
szebb k iv ite lű  n ő i

k o s z t ü m ö k e t ,

blous, aljakat, stb. Te
gyen próbarendelést 1

Ha jő, szép
és tartós padlót akar,

o la jfes ték ,
lack- és ecsetszükség
letét szerezze be

Molnár Antal
f c s l  é k ü z l  e t é b e n  

( v o l t  S a r k a d y  N a g y  F e r e n c z -  

f é l e  ü z l e t )  lutheránus egyház.

V a l ó d i  S a c k  e k é k r e

pad,‘ n é Z t 1:  te n g e r i ü lte tő k
után a tengeri hosszában és kereszt
ben művelhető. Kitűnő Sack vetés, 

boronák,

v e tő g é p e b ,
ta k a rm á n y  g é p e k , V n í

„D e e r i n g“
arató, kaszáló, gyüjtőgépek és tárcsás 
boronák. Minden egyéb gazdasági gé

pek és eszközök kaphatók:
G a z d .  G é p f o r g .  v á l l .

K E N É Z  és S Z A B Ó

gépraktárában. Kossuth-u. 20 sz.

Vágott fa , kásáén, 
holcsz, fa szn i, so, 
mész és cemrnt á l
landó raktára .

Saját érdeké-
ben áll minden

g a z d á n a k
hogy szavatolt e lsőrendű fe lté tlen 
csiraképes v e t ő m a g ' v a -  
I z a - t  k iráró lag  nálam szerezze 
be. Úgyszintén ajánlom  dús táp- 

ere jü  házi

k o rp á m a t,
a legjutányosabb áron va lam int 
saját készítésű drótfonatú ke rí

tésemet.

A gazdasszonyok
figyelm ébe ajánlom  legmagasabb 

ere jű  szappanfőző

s z ó d á m a t.
A v ilág h írű  k u k o rica  d a 
rá ló  eg y ed ü li e lá ru s ító ja :

Grosszmann Lajos,
vegyeskereskedő. Vásártér.

és T I D t  K E“________________

Értesítés.
Alólirott értesítem a m. t. kö

zönséget, hogy a Vásárhelyi-u. 
26. sz. a. szobafestő és mázoló 
műhelyt rendeztem be.

Elvállalok minden e szakba 
vágó munkát, u. m .: szobafes
tést a legmodernebb kivitelben, 
(damas és velour falka) továbbá 
épület és bútor mázolást, bármi
lyen fa-utánzatot (erezést), fé
nyezést.

Azonkívül tapétázást, (metaxin 
és lingluster) i legegyszerűbbtől 
a legkényesebb Ízlésnek megfe
lelően. Több mint tíz évi buda
pesti gyakorlatom alatt szakmám 
minden részében bő tapasztala
tot szereztem, úgy, hogy a m. 
t. közönség legmagasabb igényeit 
is kielégíthetem.

Szabó Imre,
szobafestő és mázoló-m.

_________________Kedd, április 15.

E T E R N I T  P A L A
az ez i i í s z e r i a t a  v ilá g  legjobb 
te tő fedő  anyaga. K ö ltségvetés sál, 
m in táv a l, fe lv iU g o sita ssa t d íj

m en tesen  sz ívesen  sz >lgíl
az Elemit tetöíEöö Pala kerületi fíelárasitői:

S U G Á R  és  V A R G A
Szentesen, Báró Harucker-ú. 9 sz. Csendőrlak

tanyával szemben.
Ó v a k o d j u n k  n z  u t á n z a t o k t ó l !

C zigányprim ás!

C z ig á n yp rim á s !

„Czigányprimás" ez a cirne 
a  legújabb rendkívül sike
r ű t  humoros dupla gramo
fon hanglemeznek, azon
kívül „Sokszor úgy szeret
nék sírn i", „Futóbolond", 
„Temetés volt a Faluben", 
stb. Darabja 2‘50 fül. E 
hanglemezek eredeti felvé
telben kizárólag egyed ül 
csakis

A V ó g - n e r
,.llangszer-Királv*'-nál kap
hatók. Budapest, József-kör- 
u tl5 |v . Alig használt nagy 
dupla hanglemezek óriá.-i 
választékban darabja csak 
60 fi!l. Legolcsóbban javít! 
Lemezesére ingyen! Kérjen 
nagy fényképes árjegyzéket. 
Óvás! Figyelem „Wágncr“ 
név e és a 15. házszámra.

l ’n r f u m e r i e  .M e z  i lln .tsacevt.A v . ~«ESS
Háztartási, kozmetikai és kötszerészeti cikkek nagy raktára. Nagyban és kicsinyben. 

Budapest, Vili. Losonci-u. 13.
I í e k l á n n i n l i  ö i - iA s i  e r e d m é n y e

újabb reklámakcióra ösztönöz, melynek nyomán tisztelt közönségünknek még na
gyobb és szenibeszökóbb előnyöket biztosítunk.

Ó B B  T J j í i l í b  o l ö n y a j i í i i l i k t u u l í :  bses
1  c s o p o r t  t i  k o r o n a  5 5 0  f i l l é r  ( l ö  d a r a b )

1 db. üvegtégely francia arc- és kézfinomitó 
1 db. francia szappan (bármely illatban)
1 üveg francia parfüm (bármely illatban)
1 üveg francia brillantin (bármely illatban),
1 könyv (60 lap) angol pouderpapir 
1 csomag dr. Heider-féle fogpor
í  db. francia fogkefe (csontnyéllel)
1 csomag amerikai Shampoon hajmosopor 
í  üvog valódi Jobann Mária Karina kölnivíz 
10 db. szekrény- és ruhaillatositó (francia Sachet-lap)

=üwas ö s s z e s e n  l ó  d a r a b  S  k o r o n a  5 5 0  f i l l é r é r t -  ■ ■ ■  

P o r t é  5 5 0  t i  l é r .  (Lehet bélyegekben is) Ha a fenti cikkek a hirdetésnek 
meg nem felelnek, a pénzt vissza adjuk. Szállítások naponta eszközöltetnek Tizenhat 
oldalas illatszer és háztartási értesítőnket kívánatra ingyen és bérmentye kiijd|ükj

= ^ = = =  Eredeti = = = = =

„ S  T  Y  R I  A ”
- és eredeti = = = = =

„ P U C H ”  k e r é k p á r o k ,
Naumann (áermanie és Fegyvergyári Waítenrad „Kosm os"

g u m ik  -
é s  a l k a t r é s z e k ,

utólérheíeüeri eredeti gyári beszerzési 
árakon kényelmes heti vagy havi rész- 

letfizetésre kaphatók

WELLISCU VILMOSNÉ
varrógép és kerékpár r a k t á r á b a n .

Székely József
gőzmalmában mMtaata S z e n t e s e n

saját őrletésű korpa,
úgyszintén

szép gömbtengeri
mindenkor jutányos áron kapható. Viszonteladóknak vagy 
nagyobb mennyiség vételénél árengedmény. — Mindenféle 
gabona a legmagasabb napi áron megvétetik. — Bolin-féle 

szabadalmazott vörös és kátrányozott-oserép kapható.

Nyomatott a „Szentes és Vidéke" könyvnyomda gyorssajtojan Szentesen 1913.




